
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Mandile Enrico  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
COPIA ALBO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

EDILIZIA PRIVATA, URBANISTICA 

 

 
N. GEN. 23 DEL 15/02/2024 

N. SERV. 2 DEL 15/02/2024 

 

  
OGGETTO:  TRATTATIVA DIRETTA MEPA PER LA REALIZAZIONE DI 

MODULO INTERFACCIAMENTO DATI -  PNRR  BANDO  

MISURA 1.3.1 PDND - AFFIDAMENTO INCARICO ED 

IMPEGNO DI SPESA - CIG B03D0F9AD0 - CUP 

I51F22008490006           
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Mandile Enrico  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi: 

 

-del  Bilancio 2024/2026 approvato dal Consiglio Comunale con provvedimento 38 del 

21/12/2023; 

 

-della Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 25/01/2024 con la quale è stato approvato 

il PEG per gli esercizi 2024/2026; 

 

-della deliberazione di G.C. n. 31 del 9/6/2022 di nomina quale Referente/Responsabile della 

Transazione Digitale. 

 

Considerato che a seguito dell’approvazione del PNRR, è stato definito il piano strategico per 

la transizione digitale e la connettività del paese, Italia digitale 2026; 

 

Che nelle linee programmatiche dell’Amministrazione Comunale vi è l’intenzione di 

partecipare ai bandi finanziati nell’ambito della digitalizzazione nel programma Next 

Generation EU del P.N.R.R.; 

 

Il punto di accesso alle risorse per la transizione digitale è su Pa digitale 2026 dove le  PA locali 

possono accedere attraverso soluzioni standard alle risorse del PNRR. 

 

Visto il Decreto di approvazione dell’elenco istanze ammesse – finestra temporale n. 2 ( dal  

15.12.2022 al 17.02.2023), dal quale risulta che il Comune di Castagnole Piemonte  è 

assegnatario di un contributo pari ad €. 10.172,00 per l’attuazione del Bando 1.3.1  

PIATTAFORMA NAZIONALE DATI PDND; 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 9 del 05.02.2024  con la quale è stata avviata 

la procedura di indizione di Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione in attuazione del Bando prima citato; 

 

Richiamata la Trattativa Diretta in merito al servizio anzidetto Numero RDO 4022651; 

 

Preso atto che allo scadere della RdO MePA n. 4022651, la Società Siscom S.p.A corrente in Via 

Adua, 4, 12040 Cervere CN Partita IVA 01778000040 ha presentato la propria offerta 

economica, nell’importo di €. 3.800,00 (allegato 1) che si unisce alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale  e che risulta confacente con la richiesta inoltrata da questo Ente e quindi 

alla redazione del documento di stipula (allegato 2) ; 

Verificata la regolarità contributiva della Società “SISCOM S.p.A” mediante acquisizione del 

DURC prot. INPS 39534886 (allegato 3); 

Visti: 

• il decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni; 

• il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 

• il regolamento di contabilità 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Mandile Enrico  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINA 

Di affidare incarico alla Società “SISCOM S.p.A.” corrente in CERVERE Via Adua 4 (Cn), P.IVA  

01778000040, per l’esecuzione di:   

 

- modulo d’interscambio tra procedure siscom e Piattaforma Digitale Nazionale Dati 

(PDNDinterface) e sua attivazione; 

- creazione n.1 API ("Albo Pretorio"); 

- supporto alla creazione e pubblicazione dell'e-service relativo; 

- formazione del personale del comune; 

- assistenza avviamento; 

- Integrazione con applicativi gestionali siscom per interscambio dati con la piattaforma; 

- servizio di manutenzione ed assistenza – 1° anno da attivazione. 

 

Il servizio deve essere conforme ai requisiti del bando Misura 1.3.1 - PDND. 

 
 

Di assumere, per l’esecuzione dei predetti lavori, l’impegno spesa di €. 3.800,00 oltre IVA per un 

importo totale di € 4.636,00 con imputazione al capitolo cap  319  Miss.  1.08.1 del P.E.G. PNRR – 

INVESTIMENTO 1.3.1. PIATTAFORMA NAZIONALE DATI PDND esercizio 2024; 

Di dare atto che la presente determinazione costituisce affidamento incarico ai sensi dell’art.  32 del 

D.Lgs 50/2016 e diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 

Di dare atto che ai sensi della L. 136/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice 

Identificativo di Gara (C.I.G.) generato dal sistema SIMOG dell’ANAC su richiesta di questa 

stazione appaltante risulta essere il seguente: B03D0F9AD0 - Codice Unico di Progetto CUP 

I51F22008490006; 

Di dare atto che l’arch. Enrico Mandile, Istruttore Tecnico dell’Ufficio Edilizia Privata, risulta 

essere la figura responsabile del procedimento della gara. 

 

Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento a quanto determinato con il presente atto, in 

condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente 

normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza. 

 

Di agire nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, 

in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione 

contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali 

abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente 

 

 

      



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Mandile Enrico  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to:    Cognome / Nome 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  SANDRONE Mattia 

 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:  

FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, c. 1, lett. d), Legge n. 213 del 2012 – Regolamento 

Comunale Controlli Interni)  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: SANDRONE Mattia 

 

 

 

Parere di regolarità contabile e  visto attestante la copertura finanziaria:  

FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012– 

Regolamento Comunale Controlli Interni)  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: TUNINETTI Antonella 

 

 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente viene pubblicata, per la durata di quindici giorni all’Albo Pretorio on line di questo 

Comune con decorrenza dal 15/02/2024. 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Castagnole Piemonte, li 15/02/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SANDRONE Mattia 
 


